

PROTOKÓŁ

z dnia 24.05.2017 r.

z posiedzenia Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Kędzierzynie-Koźlu

Posiedzenie członków Rady Społecznej i osób zaproszonych odbyło się w dniu 24.05.2017 r. o godz. 10⁰⁰ w sali konferencyjnej Szpitala Zespoleonego w Kędzierzynie-Koźlu przy ul. Roosevelta 2. W posiedzeniu uczestniczyli niżej wymienieni członkowie Rady Społecznej:

1. Małgorzata Tudaj – Przewodnicząca Rady Społecznej
2. Józef Gisman
3. Andrzej Krebs
4. Jadwiga Kuźbida
5. Jadwiga Mroczo
6. Roland Mutwin
7. Danuta Wróbel

Lista obecności z posiedzenia Rady Społecznej SP ZOZ w Kędzierzynie - Koźlu oraz pozostałych uczestników: w załączeniu.

Proponuję następujący porządek obrad:

- 1) Plan finansowy na rok 2017. Przyjęcie uchwały.
- 2) Wstępne wyniki bilansu za rok 2016. Analiza sytuacji finansowej SP ZOZ za rok 2016 i I kwartał 2017 r.
- 3) Informacja o utworzeniu oddziału rehabilitacji neurologicznej.
- 4) Podjęcie uchwały w sprawie zakupu aparatury i sprzętu medycznego oraz przyjęcia darowizn.
- 5) Sprawy różne.

Członkowie Rady przyjęli jednogłośnie proponowany porządek obrad, ze zmianą odnoszącą się do wystąpienia kierownika Zakładu Radiologii i Diagnostyki Obrazowej Pani dr Marioli Adamskiej – Cholaś

Przewodnicząca Rady Społecznej stwierdziła prawomocność obrad.

Po krótkim wprowadzeniu o zmianie porządku obrad Przewodnicząca Rady Społecznej udzieliła głosu Pani dr Marioli Adamskiej – Cholaś, która w krótkim zarysie przedstawiła bazę sprzętową w kierowanym przez siebie Zakładzie Radiologii i Diagnostyki Obrazowej. W szczególności odniosła się do aparatury w Pracowni mammografii, w tym stanu technicznego aparatu mammograficznego, który ze względu na bardzo długi już okres użytkowania i intensywną eksploatację wymaga wymiany na nowy o jakości cyfrowej. Pani doktor zwraca się do władarzy Powiatu i Gminy o uwzględnienie w planach finansowych środków na zakup mammografu dla potrzeb lokalnej społeczności.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady Społecznej udzieliła głosu Panu Dyrektorowi Markowi Staszewskiemu.

Ad. 1 i Ad. 2.

Przedstawiając założenia Planu finansowego SP ZOZ – Pan Dyrektor M. Staszewski wskazał na obiektywną trudność w jego opracowaniu z uwagi na zaistniałe trzy okresy rozliczeniowe umów (I – VI.2017; VII – IX.2017 i X – XII.2017) na świadczenia zdrowotne kontraktowane z NFZ. Okoliczność ta jest skutkiem wprowadzania w roku bieżącym zmian w sposobie finansowania i kontraktowania świadczeń w ramach tzw. sieci szpitali.

W opracowanym planie przychodów największą wielkość stanowią przychody z działalności medycznej zakontraktowanej w Narodowym Funduszu Zdrowia, których poziom przyjęto na podstawie aktualnego kontraktu. Uzupełnieniem przychodów z działalności medycznej są odpłatne świadczenia udzielane na podstawie umów z innymi podmiotami, przychody z tytułu realizacji programów zdrowotnych, odpłatne świadczenia zdrowotne wykonane na zlecenie osób fizycznych oraz inne przychody ze świadczeń zdrowotnych. Pozostałe źródła dochodów to: prowadzona działalność gospodarcza, przychody operacyjne i finansowe.

Planowane przychody ogółem w roku 2017: 73 878 425,78 zł. przy dynamice 97,32 %

Natomiast plan kosztów ustalono w oparciu o analizę kosztów z roku ubiegłego

uwzględniając planowane do realizacji zadania w roku bieżącym oraz zobowiązania wynikające z wcześniej podjętych decyzji. Koszty z działalności operacyjnej odniesiono do zużycia materiałów i energii, usług obcych, podatków i opłat, wynagrodzeń, świadczeń na rzecz pracowników, amortyzacji oraz pozostałych kosztów rodzajowych. W planie uwzględniono ponadto pozostałe koszty operacyjne i finansowe.

Koszty razem w roku 2017: 73 779 173,00 zł

Planowany wynik finansowy w roku 2017: 99 252,78 zł. przy dynamice 5,27 %

Integralną częścią Planu finansowego na rok 2017 jest plan szacujący zobowiązania i należności.

W dalszej części wystąpienia Pan Dyrektor M. Staszewski przedstawił Opinię niezależnego biegłego rewidenta oraz Raport z badania sprawozdania finansowego SP ZOZ w Kędzierzynie – Koźlu, w którym stwierdza się że, uwzględniając wskaźniki dokonanej analizy ekonomiczno – finansowej oraz oceny sytuacji finansowej i majątkowej Szpitala w roku 2016 nie wystąpiły zjawiska i zdarzenia zagrażające działalności w roku następnym tj. 2017. Uwagę zwraca również stwierdzenie niezależnego biegłego rewidenta, iż nadwyżka środków pieniężnych z działalności operacyjnej gwarantuje, że podstawowa działalność wypracowała środki zapewniające dalszy rozwój.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady Społecznej – Starosta Powiatu przedstawiła pod głosowanie uchwałę.

Podjęto następującą uchwałę:

- Uchwała nr 1/RS/2017 z dnia 24.05.2017 r. w sprawie wydania opinii dotyczącej planu finansowego SP ZOZ w Kędzierzynie – Koźlu na rok 2017.

Za przyjęciem Uchwały - 7 głosów.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3. Projekt utworzenia oddziału rehabilitacji neurologicznej szczegółowo przedstawił Pan Dyrektor Marek Staszewski:

Uruchomiony w październiku 2014 roku nowoczesny oddział udarowy w tut. SP ZOZ w istotny sposób wpłynął na zwiększenie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców naszego regionu. Należy jednak zwrócić uwagę na konieczność zapewnienia opieki kompleksowej nad pacjentem po przebyciu udaru mózgu, a przy takim założeniu nakazem jest uruchomienie oddziału rehabilitacji neurologicznej w naszym szpitalu. Proponowana organizacja udzielania świadczeń pozwoli wówczas na prowadzenie pełnego cyklu leczenia w tutejszym szpitalu, a pacjenci hospitalizowani w naszym oddziale udarowym nie będą już kierowani do ościennych ośrodków rehabilitacji neurologicznej (Branice, Korfantów czy też Ozimek) do których dotychczas kierowaliśmy naszych pacjentów.

W ramach struktur Samodzielnego Publicznego ZOZ planowane jest utworzenie 25 łóżkowego oddziału rehabilitacji neurologicznej w budynku B szpitala w Kędzierzynie. Zakres działalności oddziału obejmować będzie leczenie w ramach stacjonarnej rehabilitacji leczniczej. Przy założeniu, że 80% pacjentów leczonych na oddziale udarowym wymaga późniejszej rehabilitacji oraz w oparciu o liczbę hospitalizowanych w roku ubiegłym należy założyć, że rocznie leczenia wymagać będzie około 280 chorych. Roczna wartość kontraktu przy uwzględnieniu powyższego oraz aktualnej ceny za punkt powinna wynosić około 1 mln 800 tys. złotych.

Mając na względzie powyższe przesłanki utworzenie Oddziału rehabilitacji neurologicznej jest w pełni uzasadnione.

Zamiarem perspektywnym Dyrekcji SP ZOZ jest również świadczenie usług zdrowotnych o profilu rehabilitacja kardiologiczna i ogólnoustrojowa.

Wniosek o wprowadzenie do Statutu SP ZOZ Oddziału rehabilitacji neurologicznej został już złożony w Starostwie Powiatowym w Kędzierzynie – Koźlu.

Przedstawiony projekt z zakresu rehabilitacji neurologicznej zyskał pełną akceptację i uznanie w opinii wszystkich członków Rady Społecznej.

Ad. 4. Zakres zakupu sprzętu i aparatury medycznej oraz źródła jej sfinansowania przedstawił Pan Dyrektor Marek Staszewski.

Wykaz dokonanych zakupów i przyjętych darowizn wyspecyfikowano w załączniku do uchwały.

Podjęto następującą uchwałę:

Uchwała nr 2/RS/2017 z dnia 24.05.2017 r. w sprawie zakupu aparatury i sprzętu medycznego oraz innych środków trwałych.

Za przyjęciem Uchwały - 7 głosów. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5. Sprawy różne.

Informację w sprawie likwidacji części gabinetów profilaktyki i pomocy lekarskiej (medycyna szkolna) oraz przekazania jednego w związku z decyzją Gminy Kędzierzyn-Koźle przedstawiła kierownik pionu medycyny szkolnej Pani Ewa Winnicka. Komentując problem stwierdziła, iż w związku ze zmniejszeniem zatrudnienia spowodowanym przejściem na emeryturę od miesiąca września 2017 dwóch pielęgniarek pracujących w środowisku nauczania i wychowania oraz brakiem chętnych pielęgniarek do podjęcia pracy w medycynie szkolnej nastąpi brak obsady pielęgniarskiej do sprawowania opieki profilaktycznej w placówkach oświatowo wychowawczych.

W związku z powyższym proponuje się zlikwidować opiekę pielęgniarską w następujących szkołach :

1. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu ul. Kościelna 19 – kod komórki 161- obecnie 156 uczniów
2. Publiczna Szkoła Podstawowa nr 20 w Kędzierzynie-Koźlu ul. Archimedesza 25 kod komórki 172 – obecnie 128 uczniów
3. Zespół Szkół Miejskich nr 3 w Kędzierzynie-Koźlu ul. Szkolna 3 – kod komórki 165 – obecnie 169 uczniów
4. Zespół Szkół Miejskich nr 4 w Kędzierzynie-Koźlu ul. Sławięcicka 96 – kod komórki 171 – obecnie 165 uczniów
5. Zespół szkół Miejskich nr 5 w Kędzierzynie-Koźlu ul. Przodowników Pracy 13 – kod komórki 162 – obecnie 97 uczniów
6. Publiczny Zespół Przedszkolno - Szkolny w Kędzierzynie-Koźlu ul. Stoczniovców 11 – kod komórki 168 – obecnie 73 uczniów
7. Zespół Szkół Miejskich nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu ul. Mieszka I 1 – kod komórki 174 – obecnie 1340 uczniów
8. Publiczne Gimnazjum nr 4 w Kędzierzynie-Koźlu ul. 1 Maja 3 – kod komórki 177 – od września po reformie szkolnictwa łączy się z Publiczną Szkołą Podstawową nr 6 (decyzja Gminy Kędzierzyn-Koźle) w której to opiekę profilaktyczną sprawuje inny podmiot medyczny.

Uzasadnieniem tego typu posunięcia jest fakt że, większość z tych placówek ma w stosunku do pozostałych stosunkowo małą liczbę uczniów. Nadal opieką obejmujemy duże placówki oświatowe, aby jak największą liczbą uczniów mogły się opiekować pozostałe w naszych strukturach zatrudnienia pielęgniarki.


Wyjątek stanowi przewidziany do likwidacji z naszych struktur Zespół Szkół Miejskich nr 1, gdzie ilość uczniów (wg rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24 września 2013 roku w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej) w przeliczeniu uczniów różnego typu na tzw. uczniów zwykłych wynosi 1340 osób, co wymaga wg tegoż rozporządzenia obsady więcej niż jednej pielęgniarki tylko dla tej szkoły (wg wymogów na etat przeliczeniowy na pielęgniarkę przypada od 800 do 1100 uczniów, co w obecnej sytuacji jest niemożliwe do realizacji). Tracąc dwie pielęgniarki od września w ogóle nie ma takiej możliwości. Dodatkowo, aby zatrudnić pielęgniarki do pracy w medycynie szkolnej muszą one już w trakcie podejmowania pracy posiadać ukończony kurs kwalifikacyjny pielęgniarki środowiskowej w środowisku nauczania i wychowania, a takich pielęgniarek na rynku usług medycznych jest brak. Ponadto w związku z trudną współpracą z Dyrektorem tej placówki żadna pielęgniarka z obecnie pracujących nie wyraża zgody na pracę w tej placówce, informując iż w przypadku takiej decyzji złoży wypowiedzenie z pracy, na co w obecnej trudnej sytuacji kadrowej nie możemy sobie pozwolić.

W dyskusji na przedstawiony temat głos zabrali: J. Kuźbida, D. Wróbel, M. Tudaj oraz J. Gisman, wskazując konieczność wprowadzenia rozwiązań systemowych w zakresie medycyny szkolnej.

Protokółował:

Kierownik
Sekcji Organizacji i Nadzoru
SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu

Marek Stański

STAROSTA

Małgorzata Tudaj
.....
Małgorzata Tudaj
Przewodnicząca Rady Społecznej